
Rada Miejska w Kluczborku

Protokół nr LIX/23

LIX Sesja w dniu 3 l maja 2023
Obrady rozpoczęto 31 maja 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:38 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych

Obecni:

l. Krzysztof Adamski
2. Stanisław Brejwo
3. EwaFelusiak
4. Radosław Jarosz
5. Janusz Kallus
6. Janusz Kędzia
7. Andrzej Konwiński
8. Joanna Kozioł
9. Zbigniew Krajcer
10. Rafał Lasek
11. Tomasz Michalak
12. Adam Michalewski
13. Józef Mrozek
14.JanMyślecki
15. Zdzisław Pięch
16. Grażyna Popek
17. Piotr Rewienko
18. Krzysztof Rychel
19. Piotr Sitnik
20. Justyna Slusarczyk
21. Marek Wojna

Zdalnie w sesji uczestniczyli Radny Radosław Jarosz, Radny Tomasz Michalak, Radny
Zbigniew Kraj cer.

Na podstawie art.l5zzx ust. l i ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021
r.póz.2095 z późn. zm.) oraz art.20 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gmirmym (Dz. U. z 2023 r. póz. 40 ) w związku z § 23 ust.3 Statutu Gminy Kluczbork .
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kluczborku zwołuje na dzień 31 maja 2023 (środa)
na godz: 16:00 Sesję Rady Miejskiej w trybie zdalnym. Sesja odbędzie się w sali
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kluczborku II-piętro
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W sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar ,Z-ca Burmistrza
Miasta Kluczborka Roman Kamiński, Sekretarz Gminy Maciej Tomaszczyk, Skarbnik
Gminy Piotr Lewald.

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:

l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał,
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył LIX sesje Rady Miejskiej, powitał
zebranych i przystąpił do realizacji porządku obrad.

c

2) ustalenie porządku obrad,

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poddał pod głosowanie wniosek w sprawie
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozostawienia skargi na
dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku bez
rozpoznania

c

Głosowano wniosek w sprawie:
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały 08) w sprawie pozostawienia skargi na
dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku bez
rozpoznania..

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Głosowano w sprawie;
ustalenie porządku obrad,.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: O
Porządek obrad LVIX sesji Rady Miejskiej w Kluczborku

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:
l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał,
2) ustalenie porządku obrad,
3) przyjęcie protokołu z sesji Nr LVIII/23 z 26.04.2023r.
4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami.

2. Interpelacje i zapytania Radnych.

3. Podjęcie uchwal:
-opinie Komisji
l) w sprawie przyjęcia rezolucji dla uczczenia 25 rocznicy obrony samodzielności
administracyjnej województwa opolskiego przez mieszkańców regionu;
2) w sprawie umorzenia wierzytelności;
3) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
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(;

4) w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie miasta Kluczborka
(Księdza Twardowskiego);

5) w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych na terenie Gminy Kluczbork;
6) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;
7) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;
8) w sprawie pozostawienia skargi na dyrektora Publicznego Przedszkola
Nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku bez rozpoznania;

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami;
l) opinia Komisji Rewizyjnej;
2) dyskusja;
3) przyjęcie sprawozdania.

ó.Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2022 rok przez Burmistrza Miasta
Kluczborka.

7.0cena Zasobów Pomocy Społecznej dla GMINY KLUCZBORK ZA ROK 2022

8. Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Gminy Kluczbork
z Organizacjami Pozarządowymi w Roku 2022.

9. Raport z Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.

lO.Wolne wnioski i informacje.

ll.Zamknięcie obrad

c
3) przyjęcie protokołu z sesji Nr LVIII/2023 z dnia 26.04.2023 r.

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji Nr LVIII/2023 z dnia 26.04.2023 r.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu z sesji Nr LVIII/2023 z dnia 26.04.2023 r..

Wyniki slosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami.

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.
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c

W dniu 24 maja 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich
i Socjalnych.
Tematem posiedzenia była analiza projektów oraz spotkanie z przedstawicielem
Młodzieżowej Rady Miejskiej.
W posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta Z-ca Burmistrza i Skarbnik Gminy
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Miłosz Kawałkowski

W dniu 24 maja 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu
i Turystyki.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał oraz wizyta w Szkole Muzycznej w
Kluczborku.
W posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz i Z-ca Burmistrza Miasta Skarbnik Gminy

W dniu 25 maja 2022 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa,
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska;
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał oraz przegląd świetlic wiejskich.
W posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Skarbnik Gminy.

W dniu 26 maja 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Skarg
Tematem posiedzenia było zajęcie stanowiska w sprawie skargi.

W dniu 29 maja 2023 r. posiedzenie odbyła Komisji Rewizyjnej
Tematem posiedzenia była:
l) Analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta za okres między sesjami,
2) Kontrola działań w zakresie utrzymania dróg gminnych.
3) Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r.-
W posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Skarbnik Gminy oraz pracownik Wydziału
Gospodarki Miejskiej Paweł Świątek.

W dniu 30 maja 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Gospodarki Miejskiej.
Tematem posiedzeń była analiza projektów uchwał.
W posiedzeniu uczestniczyli :Z-ca Burmistrza Miasta, Skarbnik Gminy.

l. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Lasek Rafał - zapytał czy my jako Gmina mamy wiedzę i wpływ na Internet ,który
miał powstawać dzieje się były montowane kable na słupach czy cos wiemy na ten temat?

Burmistrz Jarosław Kielar - nie jest to inwestycja Gminy nie musimy wydawać żadnej
zgody.

3. Podjęcie uchwał:

-opinie Komisji

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
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Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej
i Ochrony Środowiska
Na posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Rafał Lasek
Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki
Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek
Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych
Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch
Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej
Na posiedzeniu w dniu 30 maja 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki
Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiąca uzasadnienie do projektu uchwały
w sprawie pozostawienia skargi na dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 7 z Oddziałami
Żłobkowymi w Kluczborku bez rozpoznania
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kluczborku na posiedzeniu na posiedzeniu w
dniu 26.05.2023 r. zapoznała się z anonimowym pismem, z dnia 12.05.2023 r. które wpłynęło w
dniu 22.05.2023 r. od Kuratora Oświaty w Opolu, zawierające skargę na Dyrektora Publicznego
Przedszkola nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku. Zgodnie z § 8 ust. l Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i
wniosków skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego
pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazujący spełnienie
powyższych wymogów formalnych, a niedochowanie ich sankcjonuje pozostawieniem skargi bez
rozpoznania. Skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a
rozstrzygnięcia podejmowane przez organ stanowiący w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę
okoliczność. Komisja postanowiła pozostawić anonimową skargę bez rozpoznania.
Przewodniczący Komisji Janusz Kallus

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia przystąpił
do przeprowadzenia głosowania.
l) projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji dla uczczenia 25 rocznicy obrony
samodzielności administracyjnej województwa opolskiego przez mieszkańców regionu;
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji dla uczczenia 25 rocznicy obrony
samodzielności administracyjnej województwa opolskiego przez mieszkańców regionu;.
Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: O
Wyniki imieime:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Adam
Michał ewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Papek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
BRAK GŁOSU (l)
Tomasz Michalak

Uchwała nr LIX/846/2023
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2) projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności;

Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności;5*

Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Uchwała nr LIX/847/2023

c

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;.

Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Uchwała nr LIX/848/2023

4) projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie miasta Kluczborka (Księdza
Twardowskiego);
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie miasta Kluczborka (Księdza
Twardowskiego);.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
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Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Uchwała nr LIX/849/2023

5) projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na
terenie Gminy Kluczbork;
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na
terenie Gminy Kluczbork;.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

c Uchwała nr LIX/850/2023

6) projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
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Uchwala nr LIX/851/2023

(

7) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;.

Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Uchwała nr LIX/852/2023

c

8) projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi na dyrektora Publicznego Przedszkola Nr
7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku bez rozpoznania
Głosowano w sprawie:
projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi na dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 7 z
Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku bez rozpoznania.

Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Uchwala nr LIX/853/2023

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 Interpelacje i zapytania Radnych.

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami.

l) opinia Komisji Rewizyjnej
Opinie Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof
Adamski.
Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku
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do sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres 15.04.2023
do 18.05.2023 r.
Na posiedzeniu w dniu 29 maja 2023 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania
z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami.
Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kiełar w następujących sprawach:

Zarządzenia

A.4. w sprawie powołania komisji przetargowej „Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy
na boisku ORLIK w Kluczborku"

Umowy, aneksy, zlecenia, zamówienia

B.324.zamówienie - N. Trade s.c. Piotr i Lech Niteccy ul. Stępińska 22/30 Warszawa-20
sztuk koszy ulicznych Retro II.

B.335. zlecenie - TECH-KAN Adam Wojciechowski Gać 71 C 55-200 Oława- wykonanie
udrożnienia kanalizacji deszczowej DN 1000 z rur żelbetowych w Kluczborku (rurociąg
w rejonie ul. Wolności i ul. Słowackiego) ok 70 m między istniejącymi studniami.

B.343.umowa - Stowarzyszenie Gmina z Przyszłością 46-200 Kluczbork ul. Gałczyńskiego
7-10 - Realizacja zadania publicznego pt. „Poznaj swoje miasto -Kluczbork".

B.361.umowa - Firma Budowlano-Handlowo-Usługowa "Gulek ul. Miarki 17 46-200
Kluczbork- modernizacja dachu krytej pływalni w Kluczborku.

D. Kontrole zewnętrzne:
Najwyższa Izba Kontroli - kontrola w Miejskim Zarządzie Obiektów Komunalnych
w Kluczborku.

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący Krzysztof Adamski
2) dyskusja
Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem.
3) przyjęcie sprawozdania
Głosowano w sprawie:
przyjęcie sprawozdania.
Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2022 rok przez Burmistrza Miasta Kluczborka.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał informację o procedowaniu Raportu o stanie gminy
za 2022 r.

Mieszkańcy gminy Kluczbork mogą wziąć udział w dyskusji nad Raportem o stanie gminy za
rok 2022. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Kluczborku pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 50 osób
(lista poparcia musi zawierać imię, nazwisko i podpis osoby popierającej mieszkańca).
W zgłoszeniu powinno znaleźć się imię i nazwisko oraz adres zamieszkiwania mieszkańca
zamierzającego wziąć udział w debacie. Wzór zgłoszenia mieszkańca do debaty znajduje się
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na strome ww\v.bip.kluczbork.pl W debacie głos zabierać mogą wyłącznie mieszkańcy gminy
Kluczbork (osoby zamieszkujące na terenie gminy i zameldowane lub niezameldowane lecz
zamieszkujące). Ustawa nie ogranicza wieku mieszkańca, który zamierza zabrać głos w
debacie. Zgłoszenie mieszkańców do udziału w debacie składa się najpóźniej w dniu
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, tj. do dnia 27 czerwca 2023 r.
Zgłoszenia mieszkańców będą przyjmowane w Urzędzie Miejskim w Kluczborku przy
ul. Katowickiej l, w Biurze Rady, pok. 110 w godzinach pracy urzędu. Na każdym zgłoszeniu
zostanie wpisana data, godzina i kolejny numer zgłoszenia. W debacie może zabrać głos tylko
15 mieszkańców gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymanej
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kluczborku
Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar -jest to obszerny dokument, który analizuje
wszystko to co działo się w ubiegłym roku. Ta analizę przygotowała fiinna zewnętrzna.
Można powiedzieć ,ze po raz druki mamy obiektywna ocenę tego co robiliśmy w różnych
aspektach a co jest istotne jest to porównywalne z ponad 40 samorządami jest to pokazane na
wykresach. Rok 2022 dla samorządów był rokiem bardzo trudnym związany z inflacja
z wysokim cenami energii i wojna w Ukrainie i nie ma co ukrywać ,ze to oddziaływało na
samorząd na stronie BIP Raport się znajduje. https://v\.rv\rvv.bip.kluczbork.eu/808.raport-o-
stanie-gminy Najważniejsze jest to że przez cały czas mamy płynność finansową mieliśmy
nadwyżkę finansową, realizowaliśmy zadania w sposób ostrożny. Nie ma co ukrywać ,że nie
otrzymywaliśmy dużych środków zewnętrznych choć akurat z Polskiego Ładu na kanalizacje
która w tym roku będzie rozpoczęta otrzymaliśmy papierowo 14 min zł Ta inwestycja będzie
musiała być wspomagana finansami Gminy.

Poruszone aspekty społeczne , oświatowe, związane z bezpieczeństwem, zdrowiem,
zagospodarowaniem przestrzennym są opisane szerzej z gmpy porównawczej wynika ,że
jako gmina oświatę mamy ocienione najwyżej.....
http:/,/kluczbork.esesja.pl/transmisja/38326/lix-sesia-rady-miejskiei-w-kluczborku-31-maja-
2023r.htm

7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla GMINY KLUCZBORK za ROK 2022
Nikt z Radych nie wniósł uwag

c 8. Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Gminy Kluczbork z Organizacjami
Pozarządowymi w Roku 2022.
Nikt z Radych nie wniósł uwag

9. Raport z Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.

Nikt z Radych nie wniósł uwag

10. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poddał pod głosowanie wniosek o trybie
zwołania kolejnej sesji

Głosowano wniosek w sprawie:
zwołania kolejnej sesji w trybie zdalnym.
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Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił korespondencje która wpłynęła do Rady
Miejskiej:

-Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie podziału Gminy Kluczbork na stałe
obwody głosowania .... do zapoznania się w Biurze Rady
- Odczytał życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, życzenia wpłynęły od
Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Podpisał Prezes Społecznego Towarzystwa
Oświatowego Zygmunt Puchalski

Przewodniczący Rady Miejskiej - zapytał o Budownictwo Mieszkaniowe SIM - ?

Burmistrz Jarosław Kielar wyjaśnił, że 13 czerwca 2023 będzie walne zgromadzenie
na które pojedzie p. Burmistrz Kamiński. Jest opracowana koncepcja na części terenu przy
ul. Jagiellońskiej. Zobaczymy jak będą sporządzone ustawy ,które maja być korzystne dla
młodych. Nie stoi to w miejscu. Teren jeszcze nie jest przekazany do SIM-u są to procedury.
Teren pod budownictwo w Kluczborku jest najlepszym terenem jest to teren uzbrojony.

Burmistrz Jarosław Kielar poinformował też o wymianie oświetlenia ulicznego na ledowe.
Jak wszystko będzie szło zgodnie z planem to na jesień oświetlenie będzie wymienione.

Ponadto poinformował o zainstalowaniu fotowoltaiki na budynku UM , Basen - naziemna,
Centrum zwane „Bajką", Budynek Szkoły Podstawowej Nr 5 przy udziale środków
zewnętrznych. Rachunki są zatrważające przy zmniejszeniu zużycia koszty o 100 procent
większe.

Burmistrz Jarosław Kielar - zaproponował aby odbyć sesje w lipcu termin do uzgodnienia.

Burmistrz też zaprosił na imprezy i uroczystości, które organizowane są w ramach 770-1ecia
Miasta Kluczborka.

http://kluczbork.esesia.pl/transmisje_z_obrad_rady

Radny Piotr Rewienko - „Hydrokom" - elektroniczna faktura to mniejszy koszt - czy nie
należy poinformować mieszkańców gminy drogą sms o tym, że faktura otrzymywana za wodę
elektronicznie to mniejszy koszt o 4 zł.

11. Zamknięcie obrad.
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia
zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej w Kluczborku.

Przewodniczący
..--€

Rada Mie^ką-^ Kluczborku
( ^-.

'Janusz Kędzia

Przygotował(a): Bogusława Maj

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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